ПРОТОКОЛ № 18
Собрания Совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

Новгородского областного строительного объединения

"Стройбизнесинвест"

г. Великий Новгород                                                                                  «16» апреля 2010 г.
Присутствовали:   члены Совета НП    Гришаков О.Д., Варава А.П. , Скрипник К.С. , Михайлов В.А.

Исполнительный директор Шилов А.И.

Отсутствуют: Садретдинов Ш.Г. Мухарев А.А. (командировка)

Место проведен

Время закрытия собрания: 15 час. 30 минут

Председательствующий: Шилов А.И. по поручению председателя Совета Мухарева А.И.
Секретарь: Ефременко И.В..

По всем вопросам повестки дня кворум имеется.

 Председательствующий огласил повестку дня собрания Совета НП. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета НП не поступило.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест».

2. Рассмотрение заявлений членов СРО о выдаче свидетельств о допуске к работам с расширенным перечнем (по дополнительным видам работ № 36-38).

3. Информация по итогам участия  в работе П съезда национального объединения строителей.
4. Разное.
По первому вопросу слушали:    начальника органа контроля Суслову Л.С.,
Рассмотрев заявления и предоставленные документы, контрольная комиссия рекомендует принять в члены СРО и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

1. Открытому акционерному обществу  «123 авиационный ремонтный завод» (ОГРН 1065332010809) , заявление от  01.03.2010.г (20 видов, 176 кодов)
Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

2.  Закрытому акционерному обществу  «Адепт» (ОГРН1025300786213) , заявление от 16.03.10
 Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

3. Обществу с ограниченной ответственностью «СтройРесурс»  (ОГРН1085302000574),  заявление от  16.03.2010 г (23 вида, 226 кодов)
Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

По второму вопросу слушали: члена органа контроля Мехина С.Г.

Рассмотрев заявления и предоставленные документы, контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельства  с расширенным (Дополнительно к ранее выданным) перечнем видов работ  следующим организациям:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «Трест-2» (ОГРН 1025300793869), заявление от 12.04.2010г.
Виды работ № 36,38
Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

2.  Обществу с ограниченной ответственностью «ЭВРИКА»                (ОГРН1025300816705),  заявление от    23.03.2010 года. Виды работ №  36, 38
Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

3. Закрытому  акционерному обществу «Проектстрой»  (ОГРН1025300784068), заявление от  24.03.2010 года.       Виды работ № 36, 37, 38
Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
4. Обществу с ограниченной ответственностью «Новгородсельстрой» (ОГРН1075321000754), заявление от  24.03.2010 года,    виды работ № 36,38
Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
5. Обществу с ограниченной ответственностью «РЕМСТРОЙ – АЛЬФА», (ОГРН 1087746663135),  вид работ № 38

6. Обществу с ограниченной ответственностью «Стройимпульс» (ОГРН1075321001249), заявление от 17.03.2010г дополнительно 21 вид работ (137кодов).
7. Обществу с ограниченной ответственностью «Строймонтаж» (ОГРН1075321001194), заявление от 17.03.2010г дополнительно 13 видов работ (122 кода).
слушали:  начальника органа контроля Суслову Л.С.

Рассмотрев заявления  и предоставленные документы,  контрольная комиссия рекомендует  отказать в выдаче свидетельства  с расширенным (Дополнительно к ранее выданным) перечнем работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующим организациям:
1. Обществу с ограниченной ответственностью «Успех» - в связи с непредставлением полного пакета документов;
2. Обществу с ограниченной ответственностью «Стройреставрация» -  в связи с несоответствием требованиям по заявленным видам работ.

3. Обществу с ограниченной ответственностью «Новстандарт» -  в связи с несоответствием требованиям по заявленным видам работ.

По третьему вопросу: слушали Шилова А.И.,  Ефременко И.В.,  Мехина С.Г. – с информацией по итогам участия в работе 2-го съезда национального объединения строителей и семинара по итогам проверки Ростехнадзором СРО.
По четвертому  вопросу:

Слушали Ефременко И.В. – о задолженности по оплате взносов:
- КиИООО «ПРОИНВЕСТ» - нет оплаты вступительного, членских взносов, взноса в компенсационный фонд;
- ООО «Строительное управление -7» нет оплаты втупительного и членских взносов;

- ООО «Новгородское дорожно-ремонтное предприятие» - задолженность по членскому взносу за 1 квартал 2010 года;

-ЗАО «РАСТРО» - задолженность по вступительному и членским взносам»;
Принятое решение: направить письма-уведомления на имя руководителей организаций с требованием погасить задолженность до 23.04.2010 года.
Председательствующий                                                         А.И. Шилов

Секретарь                                                                                 И.В. Ефременко